국도안흥방림1공구 원주지방국토관리청 2020-05-14 2027-04-07 52,235,508 1,321,594 50,913,914

인천영종하우스토리 하나자산신탁 2019-02-27 2021-12-14 41,449,795 25,335,166 16,114,629

인천경서하우스토리 경서지역주택조합 2019-07-26 2022-02-14 42,456,400 27,351,746 15,104,654

인천영종하우스토리3차 하나자산신탁 2020-01-28 2022-09-30 51,077,000 8,433,024 42,643,976

인천영종하우스토리4차 하나자산신탁 2020-09-09 2023-05-09 51,644,000 6,562,243 45,081,757

소사청북아파트11공구 한국토지주택공사 2020-12-11 2022-11-25 40,663,142 3,728,771 36,934,371

수원당수아파트1공구 한국토지주택공사 2020-12-30 2022-12-17 49,034,357 5,458,241 43,576,116

필리핀팡일만교량 DPWH 2020-02-28 2023-02-27 80,305,537 20,671,614 59,633,923

기타현장 - 　- 　- 661,241,199 265,621,914 395,619,285

합  계 1,734,376,327 657,622,323 1,076,754,004

(*) 보고기간 종료일 현재 실질적인 공사는 완료되었으나, 시운전 또는 정산 협의중인 계약이 포함되어 있으며, 비공개계약은 존재하지 않

습니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 12

1-3 환위험

환위험은 환율의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치가 변동할 위험입니다. 연결실체는

해외 영업활동 등으로 인하여 USD 등의 환위험에 노출되어 있습니다. 당반기말과 전기말 현

재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성자산 및 부채의 장부금액은 다음과 같습니다.

연결실체는 내부적으로 원화 환율 변동에 대한 환위험을 정기적으로 측정하고 있습니다. 당

반기말과 전기말 현재 각 외화에 대한 기능통화의 환율 10% 변동시 환율변동이 당기 포괄손

익에 미치는 영향은 다음과 같습니다.

상기 민감도 분석은 당반기말과 전기말 현재 기능통화 이외의 외화로 표시된 화폐성 자산 및

부채를 대상으로 하였습니다.

(단위: 천원)

구 분
당반기말 전기말

자산 부채 자산 부채

USD 3,884,325 - 3,701,060 -

PHP 408,850 - 768,180 -

합 계 4,293,175 - 4,469,240 -

(단위: 천원)

구 분
당반기말 전기말

10% 상승시 10% 하락시 10% 상승시 10% 하락시

USD 388,433 -388,433 370,106 -370,106

PHP 40,885 -40,885 76,818 -76,818

합 계 429,318 -429,318 446,924 -446,924

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 13

2. 신용위험

신용위험은 전사차원에서 관리되고 있습니다. 신용위험은 보유하고 있는 건설계약 등 영업

활동과 관련한 수취채권 및 특수관계자 대여금에 대한 신용위험뿐 아니라 현금및현금성자산

, 은행 및 금융기관 예치금으로부터 발생하고 있습니다. 은행 및 금융기관 예치금의 경우, 한

국외환은행 등 신용등급이 우수한 금융기관과 거래하고 있으므로 금융기관으로부터의 신용

위험은 제한적입니다. 건설계약 등 영업활동과 관련한거래처의 경우 독립적으로 신용평가를

받는다면 평가된 신용등급이 사용되며, 독립적인 신용 등급이 없는 경우에는 고객의 재무상

태, 과거경험 등 기타 요소들을 고려하여 신용을 평가하게 됩니다.

전자공시시스템 dart.fss.or.kr Page 14

3. 유동성 위험

연결회사는 영업 자금 수요를 충족시킬 수 있도록 유동성에 대한 예측을 항시모니터링하고

있으며, 유동성에 대한 예측 시에는 회사의 자금조달 계획, 약정 준수, 연결회사 내부의 목표

재무비율 및 통화에 대한 제한과 같은 외부 법규나 법률 요구사항이 있는 경우 그러한 요구

사항을 고려하고 있습니다. 연결회사가 보유하고 있는 자금 중운전자본관리를 위해 필요한